
Circolare n. 20 
 
 
Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo 
Al Presidente della Commissione Elettorale 
Ai genitori degli alunni 
Ai componenti iln Consiglio di Istituto 
All’albo 
AL SITO WEB 

 
 
Oggetto: Indizione elezioni per il rinnovo degli OO.CC. della scuola di durata annuale. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 5 e 31 del D.L.vo n.° 297 del 16/04/1994; 
VISTI gli art. 21 e 22 dell’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la C.M. 78 dell’8 settembre 2001; 
VISTA la nota  MIUR n. 17681 del 2.10.2020 
VISTA la nota  Regionale  n. 14796 del   05.10.2020 in cui si confermano le indicazioni contenute 
nella nota Ministeriale, 

 
DECRETA 

Sono indette le elezioni per il rinnovo degli OO.CC di durata annuale dell’Istituto 
Comprensivo Statale n. 3 di Oristano. 

Le elezioni si svolgeranno alla presenza degli insegnanti coordinatori di Plesso incaricati 
dalla Dirigente, i quali cureranno il regolare svolgimento delle operazioni di voto. Per quanto 
riguarda la costituzione del seggio, esso sarà costituito in numero di una unità per ordine di scuola. 
Sarà cura del Consiglio di Istituto richiedere la disponibilità dei genitori per la costituzione dei 
seggi. 

Si ritiene utile che genitori e docenti prendano attenta visione della Circolare emanata dal 
Ministero nella quale si impartiscono le disposizioni riguardanti le misure di prevenzione dal rischio 
di infezione SARS-COV 2, che si allega alla presente Circolare, e ne diano ampia diffusione con le 
modalità ritenute più opportune. 
Il calendario è il seguente: giorno 21 OTTOBRE 2020, mercoledì. 

A) Scuola dell’Infanzia: 
- elezioni per il rinnovo dei consigli di intersezione dalle ore 16.30 alle 17.30; 

B) Scuola primaria: 
- elezioni per il rinnovo dei consigli di interclasse dalle ore 17.30 alle 18.30; 

C) Scuola secondaria I grado: 
- elezioni per il rinnovo dei consigli di classe dalle ore 15.30 alle 16.30. 

 
Ogni scuola (infanzia primaria e secondaria di I grado) dell’Istituto Comprensivo, pertanto, è 

sede di seggio elettorale per i genitori degli alunni iscritti nelle relative classi e sezioni. 
 

La Dirigente Scolastica 
F.to Dr.ssa Pasqualina Saba 

Firma autografa a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 3, comma 2 del D.L. n. 39/1993 

 
 

M.I.U.R. 
Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n. 3 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – 

Scuola Secondaria di I grado 
Via Amsicora - 09170 ORISTANO 

Tel. 0783/791780 
 www.ic3oristano.edu.it 

Cod. Fisc. 80004890952 – Cod. Mecc. ORIC82600R 
oric82600r@pec.istruzione.it – oric82600r@istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettr. U F 3 7 7 X  

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

Fondo Europeo Sviluppo Regionale 




